pues como ya se hacia referido tanto en la visita como en la solicitud inicial, los 
gastos mínimos de supervivencia superan el monto real de la pensión

En primera medida debe tenerse en cuenta que la cifra real percibida por mi esposa (con 
los descuentos por salud) es de ochocientos treinta mil pesos moneda corriente 
($830.000), cifra a partir de la cual ella cancela seiscientos mil pesos, por concepto de 
arriendo (como fue anexado comprobante en la solicitud inicial) y ratificado en la visita 
realizada, el pago por concepto de servicios públicos mensuales asciende a la suma de 
ciento sesenta mil pesos mensuales ($160.000) aproximados entre servidos de luz, 
agua, aseo y gas, y en realidad el valor restante no alcanza para la alimentación digna de 
una persona sana , mucho menos para alguien que se encuentra en un estado de salud 
tan delicado como el de mi esposa.

No puede entenderse que la existencia de un ingreso, por demás mínimo sea la garantía